
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Ошминская средняя школа» 

 

ПРИКАЗ 

 с.Ошминское 

               20.11.2023                    №   197–од 

 

  О работе телефонов «горячей линии» на период проведения 

государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году 

 

  В целях информирования участников государственной итоговой 

аттестации, их родителей (законных представителей) и выпускников прошлых 

лет по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в 2023/2024 учебном году, на основании приказа 

управления образования Тоншаевского муниципального округа от 14.11.2023 

г. № 551-од 

 п р и к а з ы в а ю: 

1 Заместителю директора школы по УР Махневой Т.В.., школьному 

координатору ГИА в 2023-2024 учебном году 

1.1.организовать работу телефона «горячей линии» в образовательной 

организации по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2023/2024 учебном году; 

1.2.определить режим работы телефона «горячей линии» 8 (831-51) 55-

1-99 по вопросам государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2023/2024 

учебном году в образовательной организации с 8 до 15 часов ежедневно. 

1.3.разместить на официальном сайте образовательной организации 

информацию о работе телефонов «Горячей линии» министерства образования 

Нижегородской области и управления образования Тоншаевского 

муниципального округа. 

1.4. довести до сведения участников государственной итоговой 

аттестации, их родителей (законных представителей) и выпускников прошлых 

лет о работе телефонов «Горячей линии» и о получении консультаций с 

помощью электронных обращений на сайт министерства образования области 

(https://minobr.nobl.ru/) и управления образования округа(https://tonshobr.ru/) 

по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2023/2024 учебном году; 

2 Данную информацию разместить на сайте и информационных стендах 

общеобразовательной организации. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

Директор школы:                                                            Н.Л.Алексеева 

С приказом ознакомлен (а): 


		2023-11-20T10:38:04+0300
	Алексеева Надежда Леонидовна




